
Proposta Numero: DET-660-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REGISTRO DETERMINAZIONI

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO REGISTRO: 589

DATA REGISTRO: 17/03/2023

NUMERO REPERTORIO: 1314

OGGETTO: Procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 60 del d. 
lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura pluriennale in 
service, suddivisa in n. 2 lotti distinti e separati, di sistemi analitici
per determinazioni immunoematologiche con i relativi reagenti e 
materiale di consumo per l’esecuzione dei test di 
immunoematologia, per le necessità della Struttura di Medicina 
Trasfusionale dell’ASL di Taranto. N° gara: 8885870. 
Provvedimento di ammissione e di esclusione delle ditte 
partecipanti - articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016.



Proposta Numero: DET-660-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 589

DATA: 17/03/2023

OGGETTO: Procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016, per
l’affidamento della fornitura pluriennale in service, suddivisa in n. 2 lotti distinti e
separati,  di  sistemi analitici  per determinazioni  immunoematologiche con i  relativi
reagenti e materiale di consumo per l’esecuzione dei test di immunoematologia, per le
necessità  della  Struttura di  Medicina Trasfusionale  dell’ASL di  Taranto.  N°  gara:
8885870.  Provvedimento  di  ammissione  e  di  esclusione  delle  ditte  partecipanti  -
articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016.

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

Sottoscritto digitalmente da

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C./Direttore di Dipartimento: LORENZO FRANCESCO RUSSO 

Estensore:Ivana Panettieri

Istruttore: Ivana Panettieri

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 366515D14CD7F3F0CF5D1E0725356B2189E5C2833FD

01F52444F7787994FC190  

 



L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DET-660-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016, per
l’affidamento della fornitura pluriennale in service, suddivisa in n. 2 lotti distinti e
separati, di sistemi analitici per determinazioni immunoematologiche con i relativi
reagenti e materiale di consumo per l’esecuzione dei test di immunoematologia, per
le necessità della Struttura di Medicina Trasfusionale dell’ASL di Taranto. N° gara:
8885870.  Provvedimento  di  ammissione  e  di  esclusione  delle  ditte  partecipanti  -
articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
-  questa  Azienda,  con  deliberazione  del  D.G.  n.  2766  del  16/12/2022,  ha  provveduto
all’autorizzazione e contestuale indizione di una procedura aperta telematica per l’affidamento della
fornitura pluriennale in service, di sistemi analitici per determinazioni immunoematologiche con i
relativi  reagenti  e  materiale  di  consumo per  l’esecuzione  dei  test  di  immunoematologia,  per  le
necessità  della  Struttura  di  Medicina  Trasfusionale  dell’ASL di  Taranto,  gara  n.  8885870, con
aggiudicazione, in n. 2 lotti distinti e separati, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. Lgs. 50/2016;

- in esecuzione della predetta deliberazione, è stata effettuata la  pubblicazione del bando di gara
sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee  n. 2023/S 020-057321,  sulla Gazzetta Ufficiale
della  Repubblica  Italiana  parte  V n.  11  del  27/01/2023,  sui  quotidiani a  diffusione  nazionale
(Gazzetta  Aste  ed  Appalti  Pubblici,  Il  Sole  24  Ore  e  il  Corriere  della  Sera),  sui  quotidiani  a
diffusione  locale  (Il  Nuovo  Quotidiano  di  Puglia  e  la  Gazzetta  del  Mezzogiorno)  in  data
31/01/2023, nonché sul sito WEB dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto, stabilendo alle ore 12
del  giorno  08/03/2023  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  ed  al  successivo
09/03/2023 alle ore 10.00 quella per l’apertura delle offerte pervenute;

- entro il termine stabilito sono pervenute a sistema le offerte delle ditte: Immucor Italia S.p.A. e
Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l.;

RILEVATO che  l'art.  76  comma  2-bis  del  d.  lgs.  n.  50/2016  prevede  l’adozione  di  apposito
provvedimento che disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della
valutazione dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti
economico-finanziari e tecnico-professionali;

ATTESO che in data 09/03/2023 si è insediato il  seggio di gara per la seduta pubblica,  in via
telematica, relativa all’apertura delle offerte amministrative;

RILEVATO che la documentazione trasmessa dalle ditte  Immucor Italia S.p.A. e Ortho Clinical
Diagnostics Italy S.r.l., risultava completa rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara;
 



STABILITO, quindi, di poter ammettere alla successiva fase di gara tutte le ditte partecipanti: la
ditta Immucor Italia S.p.A. partecipante per il lotto n. 2 e la ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy
S.r.l., partecipante per il lotto n. 1;

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: Dott. Lorenzo Francesco Russo;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di ammettere alla successiva fase della procedura aperta telematica per l’affidamento della
fornitura  pluriennale in service, suddivisa in n. 2 lotti distinti e separati,  di sistemi analitici per
determinazioni immunoematologiche con i relativi reagenti e materiale di consumo per l’esecuzione
dei test di immunoematologia, per le necessità della Struttura di Medicina Trasfusionale dell’ASL di
Taranto. N° gara: 8885870, tutte le ditte partecipanti: Immucor Italia S.p.A. per il lotto n. 2 e Ortho
Clinical Diagnostics Italy S.r.l., per il lotto n. 1;

2.  di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  della  ASL TA al  link
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art.  76 comma 2-bis del d.lgs n.
50/2016 e di seguito riportato pedissequamente: “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai
candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo
2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati
membri,  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  procedura  di  affidamento  e  le
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali,  indicando l'ufficio  o il  collegamento informatico  ad accesso riservato dove  sono
disponibili i relativi atti”;

3. di dare avviso, ai sensi dell'art 76 comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016, di detto provvedimento.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


